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opstartskursus og derefter et uddannelsesforløb, 
hvor man inden for de første 2 år skulle forpligte 
sig til at blive klogere på skatteforhold, moms- 
forhold og arbejdsmiljø. Det dårlige arbejdsmiljø 
koster det danske samfund 20-25 mia. kr. om 
året og udbetaling af løn. 

Vi foreslår også, at det offentlige over for 
virksomhederne stiller krav til dem; der ønsker 
at være samarbejdspartnere og leverandører til 
det offentlige. Vi foreslår, at danske overens- 
komster overholdes, og vi foreslår, at man på- 
lægger virksomhederne at leve op til deres ud- 
dannelsesforpligtelse ved at skaffe praktikplad- 
ser nok, så de lever op til det samfundsmæssige 
ansvar. 

SF ser gerne, at virksomhederne fremover ge- 
nerelt får stærkere forpligtelser over for samfun- 
det, f.eks. med hensyn til gennemføre seniorpo- 
litik med en rummelighed, sådan at man kan 
være ikke 100 pct; ydende, men alligevel have 
en plads på arbejdsmarkedet. Vores konklusion 
er, at vi siger: Væk med unødigt papirnusseri, 
men op med det samfundsmæssige ansvar. 

Kl. 11:12 
Formanden: 
Tak til hr. Karsten Hønge. Den næste ordfører er 
hr. Mike Legarth. 

Kl. 11:12 
(Ordfører) 
Mike Legarth (KF): 
Jeg synes, det er glimrende, at vores samarbejds- 
partnere fra Dansk Folkeparti sætter fokus på 
dansk erhvervsliv; det sætter vi stor pris på. Det 
er vigtigt, ikke bare for regeringen, men også for 
et støtteparti, at vi har fokus på det, der har dy- 
namikken i vores samfund. 

De fleste virksomhedsejere bruger mange ti- 
mer ved skrivebordet, da det at være selvstæn- 
dig nødvendigvis medfører en masse papirar- 
bejde. Det er vigtigt, at selvstændige kan vise, at 
de har orden i regnskaberne og betaler deres 
skat. Men der skal helst ikke gå for meget tid 
med det, da tiden bruges bedst på videreudvik- 
ling af virksomheden, da det administrative ar- 
bejde koster, og tid er jo, som vi ved, lig med 
penge. 

For at mindske den regning og gøre livet let- 
tere for virksomhederne har regeringen sat sig 
det ambitiøse mål, at virksomhedernes admini- 
strative byrder skal lettes med 25 .pct. med ud- 
gangen af 2010 i forhold til 2001, og det skal ske 
via en samlet indsats for regelforenkling i alle 
ministerier, der arbejder med erhvervsrettet re- 
gulering. Og der gås systematisk frem, så både 

digitalisering, bedre kommunikation og service 
og mange andre redskaber tages i brug. 

Indsatsen skal ikke foregå i blinde, og det er 
meget vigtigt for os Konservative, at vi sørger 
for at lette de byrder, som virksomhederne ople- 
ver som særlig irriterende, dem, vi kalder irrita- 
tionsbyrder. De har en særlig høj prioritet. En 
stor del af de administrative byrder, herunder 
EU-reguleringen, skal vi også have fat i, så der- 
for gør regeringen en ekstra indsats for at styrke 
regelforenklingen på EU-niveau. 

Indtil videre er det lykkedes at lette byrderne 
med over 10 pet. Så vi er nået et godt stykke ad 
vejen. For hver milliard byrderne lettes, skabes 
der en værditilvækst i samfundet på mindst 1,4 
mia. kr. Så det er en god investering at satse på 
regelforenkling. 

Danmark ligger i front i forhold til de lande, 
som vi normalt kan sammenligne os med, når 
det kommer til lave administrative byrder. Men 
vi kan blive endnu bedre, så vi skal fortsætte 
indsatsen for administrative lettelser, så længe 
vi kan, og udnytte de muligheder, som teknolo- 
gien giver os. 

Men det er jo ikke helt så enkelt. For hvis vi 
ser på problemstillingen, kan vi se, at det jo er et 
faktum, at 58 pet. af de administrative byrder 
kommer fra ti love. Og derfor vil et egentligt re- 
guleringsstop ikke nødvendigvis reducere de 
administrative byrder for erhvervslivet; tvært- 
imod kræver gennemførelse af administrative 
lettelser ofte, at vi skal lave love og bekendtgø- 
relser om for at nedskrive kravet til-administra- 
tion. 

Nu kommer regeringen så med sin afbureau- 
kratiseringsplan, som viser besparelser for 4 
mia. kr., og som viser vejen for, hvordan vi skal 
nå de 25 pet. de næste 2 år. Det har vi en fast 
målsætning om at nå. Det er 37 konkrete initiati- 
ver, der bliver lagt frem, og det er simpelt hen 
årsagen til, at vi ikke kan støtte det her ellers så 
glimrende forslag fremsat af Dansk Folkeparti 
og fru Colette Brix i særdeleshed. For vi er me- 
get konstruktive over for den problemstilling, 
og vi ser fuldstændig ens på problemstillingen 
med hensyn til at gøre det nemt og let at drive 
virksomhed i Danmark. Så der har vi en fælles 
opgave, og den er vi villige til at løfte. Men så- 
dan som forslaget er strikket sammen, kan vi 
ikke støtte det. ( 

Kl. 11:15 
Formanden: 
Ja tak. Og der er ønske om en kort bemærkning 
fra fru Colette Brix. 


